PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2022                                                                                                            № 115
О присвоении муниципального почетного звания «Заслуженный работник города Калуги» в 2022 году

В соответствии с постановлением Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга»,          со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», с учетом решения комиссии по присвоению муниципальных почетных званий от 11.03.2022 Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник города Калуги»:

1.1. Аборилову Николаю Николаевичу, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект».

1.2. Акимовой Светлане Владимировне, начальнику отделения (планирования, подготовки, предназначения и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (города Калуга и Ферзиковского района Калужской области).

1.3. Андрееву Анатолию Валентиновичу, директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение».

1.4. Бочаеву Валентину Афанасьевичу, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 46» города Калуги.

1.5. Васину Олегу Александровичу, слесарю-ремонтнику 6 разряда акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Калужский приборостроительный завод «Тайфун».

1.6. Виринас Ирине Ивановне, старшей медицинской сестре урологического отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский областной клинический онкологический диспансер».

1.7. Галиевой Анне Михайловне, тестоводу закрытого акционерного общества «Хлебокомбинат».

1.8. Галкину Владимиру Викторовичу, заведующему урологическим отделением – врачу-урологу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница».

1.9. Глазунову Александру Анатольевичу, начальнику электротехнического цеха № 215 публичного акционерного общества «Калужский двигатель».

1.10. Гусевой Светлане Васильевне, заместителю директора по спортивной работе муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Луч» города Калуги.

1.11. Гущиной Наталье Викторовне, заведующему музеем государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Калужской области «Калужский колледж народного хозяйства и природообустройства».

1.12. Дворягиной Лилии Анатольевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр космического образования «Галактика» города Калуги.

1.13. Добычиной Майе Александровне, начальнику управления по делам архивов Калужской области.

1.14. Иванцову Евгению Владимировичу, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей  №  9 имени                                   К.Э. Циолковского» города Калуги.

1.15. Казаковой Галине Викторовне, заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 49 «Белочка» города Калуги.

1.16. Капитоновой Эльвире Рафаиловне, директору муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детство» «Центр развития ребенка» города Калуги.

1.17. Карпову Владимиру Николаевичу, директору общества с ограниченной ответственностью «ЦентроСтрой».

1.18. Касаткиной Ольге Алексеевне, председателю комитета муниципальной службы и развития местного самоуправления управления делами Городского Головы города Калуги.

1.19. Кислову Станиславу Валентиновичу, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «Геоэнергетика».

1.20. Ковтун Юлии Вадимовне, заместителю Городского Головы – начальнику управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги.

1.21. Кондратьеву Евгению Вячеславовичу, генеральному директору закрытого акционерного общества «Энергомаш».

1.22. Коротину Михаилу Валентиновичу, заместителю начальника отдела реализации социальных проектов и молодежных программ муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр» г. Калуги.

1.23. Кривошеиной Александре Петровне, заместителю председателя Территориального Союза организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов».

1.24. Кущу Виктору Алексеевичу, индивидуальному предпринимателю                  «Индивидуальный предприниматель Кущ Виктор Алексеевич».

1.25. Лабаю Виктору Григорьевичу, генеральному директору акционерного общества «Радар-сервис».

1.26. Ланьшину Андрею Вячеславовичу, директору общества с ограниченной ответственностью «КАМИН-СОФТ».

1.27. Малиновскому Олегу Борисовичу, председателю производственного кооператива «Ротор-Поиск».

1.28. Михайловой Екатерине Евгеньевне, учителю истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» города Калуги.

1.29. Молиной Юлии Анатольевне, главному специалисту финансово-бухгалтерского отдела управления социальной защиты города Калуги.

1.30. Мусихину Михаилу Васильевичу, водителю-перегонщику муниципального унитарного предприятия горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

1.31. Павлюк Валентине Николаевне, председателю комитета бухгалтерского учета и сводной отчетности исполнения бюджета управления финансов города Калуги.

1.32. Паниной Ларисе Аркадьевне, главному библиотекарю Центральной городской библиотеки им. Н.В. Гоголя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система г. Калуги».

1.33. Петковой Валентине Алексеевне, врачу-эпидемиологу общебольничного медицинского персонала государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко.

1.34. Романовой Антонине Николаевне, учителю физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Калуги.

1.35. Ростишевской Наталье Владимировне, преподавателю муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» г. Калуги.

1.36. Рыженковой Светлане Владимировне, инженеру-конструктору                           1 категории Филиала АО «НПО Лавочкина» в г. Калуга.

1.37. Самылову Павлу Васильевичу, директору Калужского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».

1.38. Сероштан Евгении Ивановне, заместителю председателя правового комитета – начальнику отдела по правовому обеспечению деятельности Городского Головы управления делами Городского Головы города Калуги.

1.39. Спирчагову Евгению Алексеевичу, начальнику монтажно-сборочного производства ПР-12 акционерного общества «Калугаприбор».

1.40. Толкачевой Марине Алексеевне, специалисту производственно-диспетчерского отдела механосборочного экспериментально-испытательного цеха публичного акционерного общества «Калужский турбинный завод».

1.41. Якушевой Жанне Борисовне, главному специалисту отдела культурно-массовой и досуговой деятельности управления культуры города Калуги.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обязательной публикации в средстве массовой информации – периодическом печатном издании – газете «Калужская неделя».

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев